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2. OTURUM / 2 nd SESSION

OTURUM BAŞKANLARI / CHAİRMEN OF THE SESSION

Prof.Dr.Tolga YARMAN (BELGIUM)
Prof.Dr.Toshiyuki N1SHIKAWA (JAPAN)

11.15- 12.45 Prof.Dr. Dimitra PAPADOGOULAU (UK)
UNESCO and the University: Programmes ofEducation for Culture of 

Peace
UNESCO ve Üniversiteler: Barış Kültürü için Eğitim Programlan

Mrs.Valeniine ÎGGOLiTOVA (RüSSIA)
The Nature is a Source of Human Development 
Doğa İnsanlığın Gelişiminin Kaynağıdır.

Prof.Dr. Kreigsak CHAREONWONGSAK (THAILAND)
Impact of Informal and Formai Education Patterns on Peace in Thai
V ıV 'l 7

Tayland Topîumunda Banş Konulu R.esmi ve Gayrıresmi Eğitim 
Modellerinin Etkisi

AhitaDEVRAJ (INDIA)
To-vvards a Heavy New World Peace Through Education 
Eğitim Yoluyla Güçlü Yeni bir Dünya Barışma Doğru

tıon.
) Projesi

Aiexander C. MERCIECA (USA)
j l  j-iıvuivviiıvılt un u u ttu ıu g  a  r  at \_,cuıuıy

21. Yüzyıl Toplumunda Barışın Tesisinde Gençliğin Katkısı

Okt. Şevki KOLUKISA, Okt.Halil ÇOLAK 
Spor, Banş ve Olimpizm 
Sports, Peace and Olympism

12.45 - 14.30 ÖĞLE YEMEĞİ ! LUNCH BRF.AK



SPOR, BARIŞ VL OLÎMPIZM

*  K O U JK İS A  Şevki 

* *  Ç O LA K  Halil

Ö Z E T  :

Bireylerin fizyolojik, anatomik ve ruhsal gelişimlerine katkıda bulunan spor kavramı aynı 
zamanda, sosyolojik yapının gelişmesinde de büyük katkıları bulunmaktadır. En az insanlık 
tarihi kadar eski olan bu kavram, ilk çağlarda avlanm a ve doğa ile m ücadelede fiziksel aktivite 
olarak karşımıza çıkarken, Eski Türk ve Y unan medeniyetleri ile R om a devrinde savaşa 
hazırlık amacının yanında kutsal günler ile bayramlarda, panayır ve şenliklerde yarışmalar 
şekline dönüşmüştür. Güreş, cirit, koşu, teptik, ağırlık kaldırma, at ve atlı araba yarışları, kılıç, 
ok atma, kargı vb. yarışmaları örnek olarak verebiliriz. Sonraları bu tür yarışmalar sitelerin ve 
boylarında katıldığı şenliklere dönüşmüştür. Böylelikle fertler arasındaki arkadaşlık kavranıl 
zamanla boylar ve siteler arasındaki kaynaşm a ve iş birliğine dönüşm üş ve bu dönemler 
barışın sağlandığı, savaşların, düşmanlıkların unutulduğu dönemler haline gelmiştir. Fransız 
Baron Pierre de Coubertin 1892 yılında, uluslararası sportif  temasların savaşan, kavgacı dünya 
için barışa vesile olabileceğini, Antik Olimpiyat Oyunlarının yeniden başlatılması, din, ırk ve 
politik ayrım yapılmadan beş kıtadaki tüm insanların bu organizasyonlara katılmaları 
gerektiğini belirtmesi üzerine bu fikir 11 O lim pizm  Felsefesi” olarak spor tarihinde yerini 
almıştır. Renkleri, dilleri, dinleri ve görüşleri farklı olsa da “ spor” tüm  dünya uluslarının 
ortak dilidir. Olimpiyat oyunlarının yada k ıt’alararası organizasyonlar;' milyonlarca insanın 
sporcu yada seyirci olarak katılımı, yüz milyonların televizyon başında bu tür faaliyetleri 
izlemesi, sporun ortak dil olmasının en büyük kanıtıdır. Bunun yanında spor, dünya barışma 
katkıda bulunan en önemli faktörlerden birisi olarak karşımıza çıkmaktadır.

G İR İŞ  :

Sporun kelime anlamım öğrenmek amacı ile sözlük açanlar, “desport” , “disport” 
sözcüklerinin karşılığı “oyun ; oyalanma ve işten uzaklaşm a” anlamına geldiğini bilirler( 14). 
Kavram olarak sporu ele aldığımızda, değişik tanımlamalar yapabiliriz. Bedensel faa liye t 
olarak spor, insanların değişik branşlarda, belirli kurallar çerçevesinde zamanla, rakiple, doğa 
ile kas-zeka ve ruh mücadelesi yaparak bir değeri kazanması ve kaybetmesini kapsayan 
faaliyetler olarak tanımlanabilir.

* KT Ü  Giresun Eğitini Fakültesi Beden Eğ. Okutmanı 
* *  KTÜ  Giresun Meslek Yüksekokulu Beden Eğ. Okutmanı


